

Turysta zachwycony widokiem, czyli fotografia krajoznawcza

Tadeusz Rupociński oraz Krystyna i Marek Kosińscy zostali laureatami konkursu na zdjęcie pamiątkowe z wędrówek. W środę, 6 marca Komisja Fotografii Krajoznawczej PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej zaprosiła na „I Spotkanie z fotografią krajoznawczą”.

Elżbieta Gargala

Wieczór poświęcony tej pasji naszych miłych turystów odbył się w OSK na Podzamczu. Jednym z punktów programu była ekspozycja wystawy poplenerowej pt. „Dolina Baryczy - Stawy Milickie”.

- Na plenerze byliśmy przez 3 dni jesienią ubiegłego roku. Cały dzień robiliśmy zdjęcia, od czwartej rano do zapadnięcia

ciemności. O 4.00 – 4.30 ptaki stoją jeszcze, słońce tworzy klimat – pokazuje swoje zdjęcia jeden z uczestników pleneru Tadeusz Rupociński.

W spotkaniu uczestniczył Jerzy Maciejewski, szef Komisji Fotografii Krajoznawczej przy Zarządzie Głównym PTTK.

Oddział Ziemi Wałbrzyskiej przyznał dyplomy honorowe swoim dobrodziejom i aktywnym członkom, a Jerzy Maciejewski



• Wyróżnienie za fotografię pamiątkową z wędrówek otrzymali Krystyna i Marek Kosińscy (z prawej) z rąk klerownika OSK Włodzimierza Palusko i szefowej PTTK O. Ziemi Wałbrzyskiej Zofii Sikory



• W spotkaniu uczestniczyli podróżnicy zainteresowani fotografowaniem w drodze

FOT. ELŻBIETA GARGALA ©

przywiózł Odznaki Komisji Fotografii Krajoznawczej ZG PTTK dla Jadwigi Łozińskiej i Teresy Kończak – popularne oraz dla Zofii Sikory – brązową.

- Mam w swoich zbiorach 14 tysięcy zdjęć. Zawsze fotografowałam uroczystości rodzinne i imprezy PTTK, są to zdjęcia grupowe uczestników. Od kilku lat robię też zdjęcia krajoznawcze – mówi Zofia Sikora.

Zebrani obejrzeli prezentację prac fotograficznych Waldemara Kałasznikowa pt. „Sudety”, Kazimierza Masiuka pt. „Okolice Trójgarbu”, Krystyny Kuriaty i Krystyny Kosińskiej pt. „Dostrzeżone w plenerze”.

Na koniec rozstrzygnięty został konkurs na fotografię pamiątkową z wędrówek. Zestawy prac zgłosiło 7 uczestników, oceniało je jury w składzie Dawid Filipowski, Stefan Okoniewski i Mirosław Michalak. Wyróżnili

zdjęcia Tadeusza Rupocińskiego oraz Krystyny i Marka Kosińskich.

- Wszystkie prace bardzo podobały się jurorom, zwłaszcza że prezentowały bardzo szeroki okres czasu, pokazywały zdarzenia nawet sprzed 30 lat – mówi Mirosław Michalak.

- Komisja Fotografii Krajoznawczej w Wałbrzychu jest bardzo cenna, reprezentacyjna. W Zarządzie Głównym odtwarzamy struktury, które są nieaktywne, i na tej komisji możemy się wzorować. Dlatego przyjeżdżam tutaj – mówi z uznaniem Jerzy Maciejewski z ZG PTTK.

Alek Ziółkowski, szef komisji w Wałbrzychu, może być więc dumny, bo to jego inicjatywa i jego starania doprowadziły do takiego rozkwitu sekcji i takiej aktywności i sukcesów jej członków. Ma uprawnienia instruktora fotografii PTTK, dzięki temu podnosi poziom fotografowania zainteresowanych członków PTTK.